
 

 

            

            ПРОЕКТ  

 

УКРАЇНА 

 

ЧЕРНІГІВСЬКА  РАЙОННА  РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я  

(тридцять друга сесія сьомого скликання) 

 

__ ____________ 2019 року 

м.Чернігів 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

Заслухавши звіт Чернігівської районної державної адміністрації про хід 

виконання у 2018 році районної Програми висвітлення заходів з вирішення 

соціально-економічних та гуманітарних питань у Чернігівському районі 

районною державною адміністрацією та районною радою засобами 

телерадіомовлення, затвердженої рішенням Чернігівської районної ради від 17 

лютого 2011 року, відповідно до пунктів 16, 28 частини першої статті 43 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», районна рада вирішила: 

 

звіт Чернігівської районної державної адміністрації про хід виконання у 

2018 році районної Програми висвітлення заходів з вирішення соціально-

економічних та гуманітарних питань у Чернігівському районі районною 

державною адміністрацією та районною радою засобами телерадіомовлення, 

затвердженої рішенням Чернігівської районної ради від 17 лютого 2011 року, 

взяти до відома (додається). 

 

 

 

 

Голова районної ради                                                                           О.М. Ларченко 

 

 

 

Про хід виконання у 2018 році районної  

Програми висвітлення заходів з вирішення 

соціально-економічних та гуманітарних  

питань у Чернігівському районі районною 

державною адміністрацією та районною  

радою засобами телерадіомовлення 



                                                                  Додаток  

                                                                  до рішення  

                                                                  Чернігівської районної ради 

                                                                  ________________ 2019 року  

                                                                  «Про хід  виконання у 2018 році районної  

                                                                   Програми висвітлення заходів з 

                                                                   вирішення соціально-економічних 

                                                                   та гуманітарних питань у Чернігівському 

                                                                   районі районною державною 

                                                                   адміністрацією та районною радою  

                                                                   засобами телерадіомовлення» 

                                                                    

 

Звіт  

про хід виконання у 2018 році районної Програми 

висвітлення  заходів з вирішення соціально-економічних та гуманітарних питань у 

Чернігівському районі районною державною адміністрацією та районною радою 

засобами телерадіомовлення 

         

      З метою інформування населення району про діяльність органів 

виконавчої влади та місцевого самоврядування, про події соціально-економічного 

і суспільно-політичного життя району, відповідно до пункту 16 частини 1 статті 

43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  рішенням районної 

ради від 17.02.2011 року була затверджена районна Програма висвітлення  

заходів з вирішення соціально-економічних та гуманітарних питань у 

Чернігівському районі районною державною адміністрацією та районною радою 

засобами телерадіомовлення.     

            Висвітлення районних заходів засобами телерадіомовлення сприяє 

популяризації культурних, історичних, краєзнавчих надбань, покращенню іміджу 

району та підвищенню інвестиційної привабливості населених пунктів.             

             Щодо надання послуг з висвітлення діяльності Чернігівської районної 

державної адміністрації та Чернігівської районної ради в ефірі Чернігівської 

обласної державної телерадіокомпанії укладена тристороння угода між 

Чернігівською районною державною адміністрацією, Чернігівською районною 

радою та Чернігівською обласною державною телерадіокомпанією. 

          Протягом 2018 року в ефірі обласного телебачення висвітлені наступні 

заходи: 

- про підтоплення та напівзруйнування наметового містечка у 

Гончарівському»; 

- про повернення на ротацію до Гончарівського танкістів; 

- про затоплення городів на території Нового Білоусу»; 

- про повінь у Старому Білоусі та його наслідки для місцевих жителів 

(затоплені подвір’я, гибель свійської птиці та псування техніки); 

- про районні проводи юнаків на службу в армію; 

- про провалля у селищі Седнів, куди сповзає національна архітектурна 

пам’ятка – альтанка Глібова; 

- про небезпечний «острівок безпеки» в Іванівці, де стаються ДТП; 

- про початок роботи табору «Юний технік» у Количівці, який не працював 

останні 20 років; 



- про локалізацію лісової пожежі біля Гончарівського; 

- про будівництво у Михайло-Коцюбинському футбольного поля зі штучним 

покриттям; 

- про початок у Гончарівському масштабних зборів резервістів; 

- відеосюжет «У Халявині вихователі і діти тестують елементи нової 

програми дошкільної освіти»; 

- матеріал «У Седневі Чернігівського району під час зливи залило 

Георгіївську церкву ХVIII століття»; 

- сюжет «У Седневі протікає Георгіївська церква, де знімали «Вій»; 

- матеріал «Маєток Лизогубів у селищі Седнів потребує термінової 

реставрації»; 

- про військові навчання у Гончарівському, в ході яких військові обкатували 

танки та БМП у воді; 

- про встановлення у Количівській школі протисколіозних парт-

трансформерів; 

- відеоматеріал про вчителя-радіоаматора із села Кувечичі, який самотужки 

оснастив школу комп’ютерами;  

- про роботу волонтерів, які у 10 селах Чернігівського району надають 

місцевим медичну допомогу; 

- про перекриття дороги державного значення у Киселівці з вимогою 

об’єднати їх в одну ОТГ; 

- про ймовірний перегляд повторно облдержадміністрацією можливості 

об’єднання сіл Киселівка, Боромики та Локнисте в ОТГ; 

- сюжет «У Старому Білоусі на строкову службу провели строковиків»; 

- відеоматеріал про можливість вступу в новий рік без бюджету 

Новобілоуської ОТГ через відкладені вибори; 

- про проведення військового навчання на полігонах поблизу 

Гончарівського; 

- сюжет «Бюджет Гончарівської територіальної громади після об’єднання 

збільшився більше, ніж у 13 разів»; 

- сюжет «У Гончарівському науковці протестували роботизовані та 

безпілотні авіаційні комплекси»; 

- матеріал про відкриття у селі Шибиринівка дитячого садка; 

- сюжет «Гуртожиток для військових-контрактників у Гончарівському 

здадуть в експлуатацію у травні»; 

- про припинення з 1 вересня 2018 року аналогового ефірного телемовлення 

та перехід на цифровий формат.  

Пунктом 4 Програми передбачено виділення  (в межах асигнувань, 

передбачених районним бюджетом на відповідний рік) з районного бюджету 

коштів на створення телепрограм про життя району,  про діяльність органів  

державної влади та органів місцевого самоврядування тощо. 

Протягом 2018 році фінансування заходів Програми здійснювалось з 

інших, не заборонених законодавством, джерел, тому кошти з районного бюджету 

на реалізацію Програми не витрачались. 

 

Головний спеціаліст сектору  

організаційної роботи, інформаційної 

діяльності  та комунікацій з громадськістю 

апарату райдержадміністрації                                                                 О.В. Юркова 



Пояснювальна записка  

до проекту рішення 

«Про хід виконання у 2018 році районної  Програми  

 висвітлення  заходів з вирішення соціально-економічних та гуманітарних питань 

у Чернігівському районі районною державною адміністрацією  

 та районною радою засобами телерадіомовлення»  

 

 

Проект рішення виноситься на розгляд сесії районної ради з метою 

доведення до громадськості інформації про хід виконання у 2018 році Програми 

висвітлення заходів з вирішення соціально-економічних та гуманітарних питань у 

Чернігівському районі районною державною адміністрацією та районною радою 

засобами телерадіомовлення та її результати. 

 

 

 

 

 

Головний спеціаліст сектору  

організаційної роботи, інформаційної 

діяльності  та комунікацій з громадськістю 

апарату райдержадміністрації                                                               О.В. Юркова                                                                                    

 


